ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  1267/GDĐT

Về việc Triển khai nội dung
Luật Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước đến đội ngũ CBCCVC.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày  21  tháng 9 năm 2021

                    Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS (CL, NCL).
· Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Căn cứ văn bản số 794/TP ngày 14 tháng 6 năm 2021 của Phòng Tư pháp về việc phối hợp thực hiện công tác bồi thường nhà nước, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) triển khai như sau:
1. Đối với cơ quan Phòng GD&ĐT
Triển khai nội dung Luật Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước đến đội ngũ cán bộ, công chức của cơ quan thông qua các Tổ chuyên môn, Tổ Văn phòng (nhóm zalo, mail cá nhân). Công khai đường link lưu các video clip do Phòng Tư pháp cung cấp để cán bộ, công chức của cơ quan cùng tìm hiểu.
2. Đối với các cơ sở giáo dục trên địa bàn
Đưa nội dung Luật Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước (file đính kèm) vào kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật của đơn vị; triển khai đến đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên của đơn vị bằng nhiều hình thức: cổng thông tin điện tử, fanpage của đơn vị; nhóm zalo/viber của giáo viên, nhân viên; email cá nhân của từng giáo viên, nhân viên,…
Công khai đường link lưu các video clip do Phòng Tư pháp cung cấp để cán bộ, công chức của cơ quan tìm hiểu thêm.
Để lấy tài liệu phục vụ công tác tuyên truyền về Luật Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước, đề nghị các cơ quan, đơn vị truy cập đường link:
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/12q83-_RwgHHiSrt1NPMlrUMj7hRcXf_x
	Phòng GD&ĐT thành phố Thủ Đức thông tin đến các cơ sở giáo dục được biết và có sự quan tâm phối hợp thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CTTT (C.Vân).

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hiền